平成 29年 10月 16 日

各 位

会 社 名 日 本 モ ー ゲ ー ジ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    鵜 澤  泰 功

 （コード番号：7192 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理本部長兼経営管理部長 穂谷野 一敏

（TEL：03-5408-8160）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 29年５月 12日に公表した平成 30年３月期第２四半期連結累計期間の業績

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 30年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 29 年４月１日～平成 29年９月 30日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,810 190 190 110 46.24

今回修正予想（Ｂ） 2,920 350 350 210 88.38

増減額（Ｂ－Ａ） 110 160 160 100

増減率（％） 3.9 84.2 84.2 90.9

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 29 年３月期第２四半期)
2,944 444 445 308 152.55

(注) 当社は、平成 28 年 10 月 13日付で普通株式１株につき 200株の株式分割を行っております。平成 29年

３月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しております。

２. 修正の理由

平成 30年３月期第２四半期連結累計期間の業績については、住宅アカデメイア事業は「まるはびシェア展

示場」であるシェアーズラグーナ蒲郡とクラスベッソ蓼科の２拠点を新規オープンしたことにより初期費用

が発生し予想を下回りましたが、住宅金融事業及び住宅瑕疵保険等事業が堅調に推移しており、前回の予想

を上回る見込みとなりましたので平成 30年３月期第２四半期連結業績予想を修正することにいたしました。

なお、通期連結業績については、前回予想を据え置いております。今後の業績動向を踏まえ、業績予想の

修正が必要となった場合には、速やかに開示致します。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上